UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI – UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas – PPGCM

 Edital no 056/Reitoria/Univates, de 1o de agosto de 2024

 Edital de seleção para o Mestrado em Ciências Médicas

RETIFICAÇÃO No 01
(publicada em 22/08/2024)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari -
Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a retificação do Anexo 2
do Edital no 056, de 1o de agosto de 2024, conforme segue:

Área de concentração:
Clínica Médica, Tecnologias em Saúde e Ciências do Comportamento

Linhas de pesquisa:

Ciências dos Transtornos do
Comportamento

Epidemiologia, Fisiopatologia
e Aspectos Diagnósticos e
Terapêuticos de Doenças

Tecnologia em Saúde como
Ferramenta na Clínica Médica

Flávio Milman Shansis
(flavio.shansis@univat
es.br)

André Anjos da Silva
(andre.silva3@univates
.br)

Daiane Heidrich
(daiane.heidrich@univat
es.br)

Joana Bücker
(joana.bucker@univate
s.br)

Fernanda Majolo
(fmajolo@univates.br)

João Antônio Pêgas
Henriques
(joao.henriques@univat
es.br)

Verônica Contini
(veronica.contini@univ
ates.br)

Gabriela Laste
(gabrielalaste@univate
s.br)

Luís Fernando Saraiva
Macedo Timmers
(luis.timmers@univates.
br)

Guilherme Liberato da
Silva
(gibaliberato@univates.
br)

Gabriel Cardozo
Muller
(gabriel.muller1@uni
vates.br)

Mônica Jachetti Maciel
(monicajm@univates.br
)

Verônica Contini
(veronica.contini@univa
tes.br)

mailto:flavio.shansis@univates.br
mailto:flavio.shansis@univates.br
mailto:andre.silva3@univates.br
mailto:andre.silva3@univates.br
mailto:daiane.heidrich@univates.br
mailto:daiane.heidrich@univates.br
mailto:joana.bucker@univates.br
mailto:joana.bucker@univates.br
mailto:fmajolo@univates.br
mailto:joao.henriques@univates.br
mailto:joao.henriques@univates.br
mailto:veronica.contini@univates.br
mailto:veronica.contini@univates.br
mailto:gabrielalaste@univates.br
mailto:gabrielalaste@univates.br
mailto:luis.timmers@univates.br
mailto:luis.timmers@univates.br
mailto:gibaliberato@univates.br
mailto:gibaliberato@univates.br
http://vates.br
http://vates.br
mailto:monicajm@univates.br
mailto:veronica.contini@univates.br
mailto:veronica.contini@univates.br

Edital no 056/Reitoria/Univates, de 1o/08/2024 2

Gabriel Cardozo
Muller
(gabriel.muller1@uni
vates.br)

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
Universidade do Vale do Taquari - Univates

http://vates.br
http://vates.br